ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTRA E MOBILIDADE
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PERGUNTAS E RESPOSTAS - IV

CC– 278/2021
SIE 28003/2021

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, A TÍTULO ONEROSO, PARA IMPLANTAÇÃO E
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS EM ÁREAS DO ENTORNO DAS CABECEIRAS INSULAR
DA PONTE HERCÍLIO LUZ (PHL), em FLORIANÓPOLIS/SC.

Os questionamentos analisados foram respondidos pela SIE/GELIC.

Pergunta:

Estamos preenchendo os formulários para o EDITAL N.º 0278/2021 - CONCESSÃO DE DIREITO REAL
DE USO, A TÍTULO ONEROSO,PARA  IMPLANTAÇÃO  E  EXPLORAÇÃO  DE  ATIVIDADES
ECONÔMICAS  EM  ÁREAS  DO ENTORNO  DAS  CABECEIRAS  INSULAR  DA  PONTE  HERCÍLIO LUZ
(PHL),  em  FLORIANÓPOLIS/SC, e  surgiu  uma  dúvida  no  preenchimento  do  formulário do
Anexo 05. Atesta do de visita técnica. O que seria o “registro” do representante da empresa?

Resposta:

É qualquer documento que comprove a existência de vínculo do representante com a empresa
interessada, exemplo: nº matrícula, entre outros. Caso não exista, pode ser CPF ou RG.

Atenciosamente,

Florianópolis, 26 de janeiro de 2022.

César Santos Farias

Gerente de Licitações